~

Defensoria Pública
BAHIA

TERMO DE COOPERACÃO

:. '. ,'" -'" . , ... ', . -""".

SulAmériea
120anos

Pelo presente instrumento, a DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DA BAHIA, inscrita no CNPJ
sob o nº 07.778.585/0001-14, com sede na Av. Ulisses Guimarães, nº 3386, Edifício Multicab
Empresarial, Sussuarana, Salvador/BA, CEP41.219-400, neste ato representada pelo Defensor
Público Geral do Estado da Bahia, Cleriston Cavalcante de Macedo, brasileiro, solteiro,
portador do CPFsob o nº 165.265.035-00, residente e domiciliado na cidade de Salvador, e por
outro, a SulAmérica Companhia de Seguro Saúde, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no
CNPJ sob o nº 01.685.053/0001-56, com sede na Rua Beatriz Larragoiti Lucas, 121, parte,
Cidade Nova, CEP 20211-903, Rio de Janeiro - RJ, neste ato representada por Luciana Mira
Palma, brasileira, casada, advogada, inscrita no CPF/MF sob n.º 134.431.968-88 e inscrição na
OAB/SP nº sob 160.543 e Hugo Luiz Forli Junior, brasileiro, casado, advogado, inscrito no
CPF/MF sob o nº 281.135.318-66 e inscrição na OAB/SP nº sob 296.290, ambos com endereço
comercial situado na Rua Dos Pinheiros, 1673 - 6º Andar - Sul - Pinheiros - CEP05422-012 I São
Paulo I SP, resolvem celebrar o presente termo de cooperação, tendo entre si justo e acordada
as seguintes condições:

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO

Constitui objeto do presente TERMO DE COOPERAÇÃO o interesse comum dos signatários em
estabelecer um canal direto de comunicação, viabilizando a resolução extrajudicial de
potenciais demandas de saúde em face da cooperante SULAMÉRICA, no âmbito do Estado da
Bahia.

Parágrafo Único - Como ponto fundamental para o fiel cumprimento do presente termo de
cooperação, fica desde já consignada, a obrigatoriedade de indicação da rede referenciada
pela cooperante SULAMÉRICA, para a resolução extrajudicial de potenciais demandas de
saúde, nos limites do que impõe a Resolução Normativa 259 da Agência Nacional de Saúde
Suplementar - ANS.

cLÁUSULA SEGUNDA - ATRIBUiÇÕES DOS COOPERANTES:

I - À Defensoria Pública do Estado da Bahia cabe:

a) Quando o atendimento de assistido for referente a eventuais descumprimentos
contratuais de seguro saúde firmado com a cooperante SULÁMERICA, após ter se submetido à
triagem própria e checagem de adequação documental, inclusive do relatório médico, será
encaminhado para um Defensor Público Extrajudicial de Consumo, para análise casuística;
b) Se o Defensor Público Extrajudicial de Consumo identificar que a questão enquadra-se
nas definições de urgência e emergência definidas na Lei nº 9656/98, deverá estabelecer
contato com a seguradora de saúde, por meio do número Telefone: (011) 3779-5245 -
Alexandra Helena dos Santos alexandra.santos@sulamerica.com.br e
ouvidoria@sulamerica.com.br, relatando o impasse apresentado, fornecendo o número do
CPF e o número de cadastro do assistido na operadora, e realizando os questionamentos
necessários, comprometendo-se a Seguradora a responder o questionamento no menor prazo
possível e no máximo em até 72 (setenta e duas) horas;
c) Se o Defensor Público Extrajudicial de Consumo identificar que a questão não se
enquadrar nas definições de urgência e emergência definidas na Lei nº 9656/98, deverá

mailto:alexandra.santos@sulamerica.com.br
mailto:ouvidoria@sulamerica.com.br,

I;
Defensoria Pública

BAHIA
~"IA~a12Dános

estabelecer contato com a seguradora de saúde, por meio do seguinte e-mail:
ouvidoria@sulamerica.com.br, relatando o impasse apresentado, fornecendo o número do
CPFe o número de cadastro do assistido na operadora, e realizando os questionamentos
necessários,comprometendo-se a Seguradora a responder o questionamento em até 07 (sete)
dias úteis;
d) Caso os canais de comunicação acima não forneçam uma resposta aos
questionamentos nos prazos acordados, sem qualquer justificativa, a Defensoria Pública
procederá ao ajuizamento da medida judicial cabível à espécie;
e) Quando a questão versar sobre procedimento que envolva a utilização de materiais,
prótese e órteses, a Defensoria Pública exigirá do assistido a apresentação de, no mínimo, 03
(três) orçamentos de diferentes fornecedores, conforme preceitua a RN387 da ANS;
f) Quando a questão versar sobre divergência médica, a Defensoria Pública exigirá do
assistido a observação do procedimento de Junta Médica, previsto na CONSUnº. 08/98 da
Agência Nacional de SaúdeSuplementar;
g) Registrar todo o procedimento no Sistema Interno de Gestão de Atendimento da
Defensoria - SIGAD.

11 - À Sulamérica cabe:

a) Analisar e responder às solicitações direcionadas pela Defensoria Pública através dos
canais de comunicação expostos no item I, a e b, da cláusula segunda, nos prazos
convencionados, bem como fornecer por escrito, documentos que vierem a ser solicitados
pertinentes à contratação, inclusive negativa de realização de procedimento e as respectivas
razões;
b) Disponibilizar, às suas expensas, a constituição de perícia médica para avaliação
técnica do caso, na hipótese do item I, f, observado o artigo 94 do Código de Ética e Conduta
Médica;
c) Comparecer presencialmente, através de prepostos com poderes para transigir, à
sessão de conciliação extrajudicial que vier a ser designadif para solução extrajudicial do
conflito, inclusive podendo se fazer acompanhar de médicos e auditores, mediante prévio
agendamento junto a Seguradora.

cLÁUSULA TERCEIRA - ACOMPANHAMENTO DA EXECUÇÃO DO TERMO DE COOPERAÇÃO

o presente termo de cooperação será acompanhado pelo Defensor Público que estiver no
exercício do cargo de Subcoordenador da Especializada Cível e de Fazenda Pública, e a
fiscalização ocorrerá através da elaboração de relatórios semestrais com a identificação de
cada caso encaminhado pela Defensoria Pública.

cLÁUSULA QUARTA - DA VALIDADE

o presente termo de cooperação tem vigência de imediato e validade por 01 (hum) ano,
contado a partir da data da assinatura, renovável automaticamente por igual período, com
eficácia limitada ao Estadoda Bahia.

o fluxo de informação e operação aqui estabelecido poderá ser revisto a qualquer tempo
conforme as necessidadesque surgirem no decorrer deste instrumento.

mailto:ouvidoria@sulamerica.com.br,

r;
Defensoria Pública

BAHIA
SulAmér'ica

120anos
cLÁUSULA QUINTA - DO FORO DE ELEiÇÃO

As partes elegem o foro da Comarca de Salvador para dirimir quaisquer dúvidas oriundas do
presente termo de cooperação.

cLÁUSULA SEXTA - DAS DISPOSiÇÕES GERAIS

o presente termo não implica em assunção de gastos por ambas as partes.
O eventual insucesso da conciliação extrajudicial não implica renúncia os direitos do
consumidor, que poderá de forma individual postular eventual pretensão resistida junto ao
Poder Judiciário.
Eestando as partes acordes quanto aos termos do que foi aqui estabelecido, o presente termo
é assinado em três vias de igual teor e forma, perante as testemunhas abaixo, para todos os
fins de direito.

Salvador, 30 de f50sro de 2016.

Testemunhas:

~c.w
RIA PÚBLICA DO ESTADO

DA BAHIA

1.
NOME:

CPF NQ:

~
Defensoria Pública

BAHIA
SulAl1lérica

120800s

PLANO DE TRABALHO - PARCERIA COM A SULAMERICA COMPANHIA DE
SEGURO SAÚDE.

1. DADOS CADASTRAIS

1. Entidade Proponente:

1.1. DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DA BAHIA
CNPJ: 07.778.585/0001-14
Endereço: Avenida Ulysses Guimarães, nO3.386, Edf. MultiCab Empresarial,

Sussuarana, Salvador/BA, CEP nO41.745-007.

2. Representante:

2.1. Dr. Cleriston Cavalcante de Macedo
. Cargo: Defensor Público Geral
CPF nO: 165.265.035 00

3. Responsáveis pela Execução:

3.1. Dr. Gil Braga de Castro Silva
Cargo: Defensor Público e Subcoordenador da Defensoria Pública Especializada

Cível e de Fazenda Pública.

2. OBJETO DO ACORDO

Estabelecimento de um canal direto e célere de comunicação, tendo a finalidade de
proporcionar aos usuários que buscarem a Defensoria Pública do Estado da Bahia as
soluções de demandas relativas à saúde, viabilizando, assim, a resolução extrajudicial
dos conflitos de interesses que vierem a surgir entre a SulAmérica Companhia de
Seguro Saúde e os assistidos, aproximando o relacionamento entre consumidor e
fornecedor.

3. JUSTIFICATIVA

Considerando que a SulAmérica Companhia de Seguro Saúde irá analisar e
responder as solicitações que lhe forem encaminhadas pela Defensoria Pública,
através de canais de comunicações devidamente indicados no item I, a e b da cláusula
segunda do Termo de Cooperação, bem com o irá fornecer por escrito documentos
que vierem e ser solicitados, inclusive, declaração de negativa de custeio de
procedimentos médicos e as respectivas razões.

Considerando, ainda, que a SulAmérica Companhia de Seguro Saúde irá

I;
Defensoria Pública

BAHIA
SulAmérica

120anos
disponibilizar, às suas expensas, a constituição de perícia médica para avaliação na
hipótese de a questão versar sobre divergência médica, sem prejuízo de observância
do artigo 94 do Código de Ética e Conduta Médica, faz-se necessária a concretização
da cooperação ora ajustada para resolução extrajudicial das potenciais demandas de
saúde que vierem a surgir.

4. OBJETIVOS

A resolução extrajudicial de potenciais demandas de saúde entre a SulAmérica
Companhia de Seguro Saúde e os consumidores assistidos pela Defensoria Pública do
Estado da Bahia, propiciando uma solução mais célere para as demandas, através de
uma assistência mais efetiva e com garantia ao acesso pleno à justiça e evitando o
congestionamento do judiciário baiano.

5. DESCRICÃO DAS ATIVIDADES - METAS

A execução dessa cooperação se dará através das unidades de atendimento inicial da
Defensoria, com o intuito de agilizar e facilitar para o consumidor carente a solução das
demandas relativas ao direito à saúde.

A execução será feita por etapas. Inicialmente, os consumidores serão atendidos pela
triagem da Casa de Acesso à Justiça I para verificação da documentação e se
dispõem de relatório médico e, depois, serão encaminhados para atendimento com um
Defensor Público Extrajudicial de Consumo, que fará a análise do caso.

5.1. Análise da situação econômico-financeira (triagem)

A análise da situação econômico-financeira será realizada por meio de processo
seletivo dos legalmente necessitados, parametrizado pelas condições
socioeconômicas apresentadas e registradas em documento próprio.

5.2 Atendimento

o atendimento objetivará diagnosticar o conflito existente entre os consumidores
(assistidos) e fornecedores para o devido ajuizamento de medida judicial em desfavor
dos fornecedores de bens e serviços.

5.3. Acompanhamento
O acompanhamento da execução do presente ajuste será feito pela Subcoordenação
da Especializada Cível e de Fazenda Pública.

5.3.1.
Em caso de restar infrutífera a tentativa de solução extrajudicial do conflito existente
entre o consumidor e a Sul América Companhia de Seguro Saúde, o usuário será
atendido, em continuidade, pela Defensoria, adotando-se a solução mais adequada, a

r;
Defensoria Pública

BAHIA

critério do Defensor Responsável pelo caso.

6. PRAZO

.~ : ......•...~ '..~

SulAmérica
120anos

o convênio vigorará pelo período de 01 (um) ano, renovável por igual período, com
eficácia limitada ao Estado da Bahia, consoante cláusula terceira do respectivo termo
de cooperação.

Salvador 30 de'--

1.
NOME:
CPF N°:

de 2016.

~l} ,
Luciana M~a~ma - Hugo L. orl

SULA~É:ICA COM~ANHIÁ DE
)GUROSAUDE

2. ~ ..
NOME: CUUA"", Ix,v' LénD G>N>I.../~s~'£'

CPF N°: 0-51.SQC; ,é1<" S~S&

~lJ~~i4;<'
.~.•.~.
~,,~i~
"q;,j

PU\NO ClE

il1i.\D.i
4?X~
lGTt.t.

tf::)UrAIo
E~X!f;&){:~~::fu;!fÓ&l:Ô!.'

SUp'erintendênda dos Desportos
do Estado da Bahia - SUb£SB

DEfENSORIA PÚBLICA

RESUMO DAAPOST1LA N" 1J,'20l5
COt>lTRATANTE: Def.ensoti. Publica do Est.(ja Da Bal,'. C{)N1:R,IIAOA
e ,Eventos f!REU 06JEiO: !nc~ljsão da unidabê ürcameM'â(l
OJ.12!l.262.14S5. DATA DiJI,ASS1NATURA: 00!{IS'2016 .
CLEIRI$TON CAVALCANTE DE. MACEDO
Del~nsm PúblíCll' Gemi

RESUMO 002' IERMOAD1lIVO 4,0 CONTRATO fP 1Ti2D1f
PROCeSSO N' 12241600"..s969. CONTRATANTE DEfH,SCWA
BAHIA, CONTRATP'DA'ARO'n;C COMÉilCI()E SERViCOS
dto prõzo de vlg&neia dO'Contrato n. l7i201S, pm mais 3D (f"1'tai
06.092016 a U6.1112016, com bliS& no art. 141. 1Ii, d. L,,' ESlM:tiãl
cláos";il$ perMai'leCem llíáller.ôas. DATA GAASSiNAJLJRA DS'G'k'20Hi.
CLÊiRiSTON CAVA LCANTE DE MACEDO
[)"feo,,~r P"bI,,,,, ~r.1

R"S UMO T~RMO (lf: COQP"RAÇAo Ti;cN ç,;
f'RO-cES,SO; tZ24,1600254ID CQNVENENlES; Def~rm~~:aP({bíjc~ <>ir)E~1arjç da f3.ahla e ª
Sulamérica e-o~1ptlnhj~ de Segure Saúdt, OBJET?: estatn~ili~~r.umç,aoal dirC,t?dc C'omufÚCJiÇá?,
v)abl@lz~.r)aQ-lil:n~$1}!'Uç;jO,t;.:trajW~IC%atd~pt:t$n~iílil@joma~o(t$ ~~ 'tw~Jj'12w'(ll ~à(;~;di~ ":{H}pet'(mh~
m..JLAMER1C,<\, fim âmbito c1QE.S-Üh10 da tJaniO; VIGl:fjGF.:.,. 01 {unlê} am}, ,a cont.ar tia diil.a d-a 5sJu
Jssinntum, DATA DAASStNATURA: JOlOSi2G16
CLÉkl$TON CAVALCANTE DE MACê:DO
Defensot PubiiCll' Geral

o pra-g1) piMa; (e-cur-s-OS, excáHsivál~~eif11e pre-s-trwk;d, ser/~ d$ 07 i) 0$ <te $!))lliH'r~üf\>
SatvadQI" 00 de $f.t~flrnbtu d~. 20-H~, SUSl C:RYS-liAttE SA1-..i'-~iA(.VJDO.;>O, mat,J,cuia
6SiA4007-$,6. ?m$ldcnte da Comissâo.

RESULTADO ?ARC~A.L Cf;S ENTlDAOES CLl~SSlFtG,.\DJ"S ~ E::J¥'JELQPE 02
TRA.!I,>',HO [,lO iÇ[)iTAl.. pg ÇHAMAMgNIQ pvm..:çç
A Ç"f)1I~s~çwlwllt\!ll1il p<>1~Pçlt%,ia n' ªW2º1~ tj~ ~Q DOE Q~

n:/Of.;r••Ol~, Wm~ pOl<Iil'o Q l'~wl:.d,~ l'an;;",1 ::las "'m!i1~I1"s<:la$¥ifie'lllas, O;; . PI~nQ
de TrôbillhOr, g" edlli;llle CMmilrnenl9 F\Íb1i~ ,1' 001/;;016, Wiit '.rem cww .~'gGi"rwr
éntldade de Mlcleaade civil,8em t!n$,"crativrl$. para pmslaçào deservic:> tSI""ç,íall,at;o para
êlf'olo, jmplant~çao e gerencliHnento <fo PElC~
~nlid.óe H"bililad': Cént'<lt Únicaó~ Cidada"i~

RESUMO QUINTO TERMOADHIVOAOC-ONVÊN!O N'" 009t2014 ..Prc$-:-es£O n<l'1C..o-D160ü33771/
0311\100033950. o Particil"''S' C""",,dor1l •. Esladc da l",hiaiSfTRL 'ConvO'l.€HO
de Au),'}li() Mútuo 'aos Oleiros de Marag09=íp{i3fto ~Aá.MOM. Oi') CbjHC: fica pro-rm$&do tJ pra zc
vigência do 'Conv~njo n(J009.<'2014, por maiS 00 di2.S, C{)-.m efeRc~ hlcizsi-s a par'!.ir dê .3LC8t20;5
e ~êrm.ino em 2BJ11.t2016, fi fíf'l:) de vlatlílizar a exec-ução do ObJeto do f~)!1'lé(11o,Do ~,iaJor.Não
e~"ál'.-'ea-crúsc1fttode:fe:cur~: fi(;afK.iõ rantk-adOSQ$ \:<2~:)rés.do{;on'tff!-nú~p!i::n~lh'o Da. R.a!if;~ÇilO
FM:am.-marMdasas demais.d~u$l1las-e rondtçées não relíHcadaspor ~&te-,instrUTiterlio. Ass!l;nam; :~
';1)$$A.lv~g~ FQflS.~caG~'fI1~t!i,~ $eGr~1?.rIQ"Óª$~TR~: ~ f.,.1:,flfij'~$~f\0{Q ~Q$ $ôl~~9$ - r!?pre${'f!:lat1h~:', "'" i"lH~~

legal da entidade, =~:";l~,,

ú Estadó dá Béhlâ., põf i'f<é6- <lá SêéféürdfJ do Th/bàít,<,. Exilptt'::@<):Ré~hh {! £~4)6r1é ~ SETPE
infofnrs qve-c ~$-ládisponlqel no endereço b-':<\_c,c\l.br_a h~tCi.dehr:ll'!<}::,:\
da'$. sd-ec~nnados dtO t!d~tar de Charnamenb r [IRA O',RAS1LORI(;U'IAL
. PRd(;~SSO SELCT1V() eJE IhllE.K.ESSAOCS EM ~ART"~C'W!~,RDAS lI:E,iRAS APC:;il••DA5
rnó J'RóêRÃMA Dó ART£SANATOSRASlltiRó.

CC-MUN~CAD-o

D,AJiiLO SOl)SA XAVIER. Pirf!tor AtJt'lürtt':3-tr.atN~,s~mtJa~cf>P's.2C, r:as suas au~nclas e
j(npe<Hrn~nt[)s ev~n1vg:~$<,
GAB;N~T~', 00 SE.CRE'TAR:~O, em (,\6-,de se-!é~l"1br:::: âe ~Q-H).
ALVARO GOMES '
Sec-l~tár1C)

o SeCRETÁRIO DQ TflABilLKO, EMPREGO, RENP.t~1,;ÉS?QRT~, nc "SQ ~~ ~Jn$ ,m,b;ri'f"e,,", ,~
e ttmdo em 'i'isttl o dí.sptl:~:Oruo af'L 3"2. tlO decftln n-'l 1 (.J.Re:5., dt 11 .08.2.01-6, R E S O t V E _.-*.
(fl'!,'gnªf MARIÂNGElA CRUlCORRÉ.A DE MENelE&, CõOfderl,ctOf tSlmoo'o OAS-2C. p<l$. .•• ,,'
subllltltuír RUBENS ü[,USDEDtTH SANTIAGO fiLHO, :';"';{'1',ol""10"1" "'.'lesenvOlvim"'!O.!J(l .•••••
Tr,(l;b.idhO.si rnt)olo OA..$..;2A, nas suas ~lu$4nci~s e \m~d~rne{lt(;$. ~v&.fí;uajt. : :.~Jfi
GAB"INHE r;o ,SECRETÁRIO. em 00 do lllet~ml",) 1<12[)1\i 'N'" i\í,,,,:~
ÁtVHRO GO,,~ES';I'"
Secretário . .:' "',".

DIÁRIO OFICIAL

PMM1 - ALUNO SOLDADO Dl", POLh:~AMllITA~ - t<liASCUlH40
DE CLó'.S-SIFIC".';,I'l\:.4,ü & MLnaCIPtOiSED€.: R-EJ3~P.,C CH ,~S.A':.JJADGR

i. Cf.f~vn-c<.1 r O r.:~.rndld;]tt'1 abaiil.) fC'!aci.{lr",ado, -cm alràtl?-f i':>orHj:€-m~:'Üe :ao CúnCUfOO
PLíb!-:oo d:£' P-fova p,ma A,dn)-issào ao Cunw de Forma.ção So::;:ladc PM!8Mi2fH2. 9'2r:a ato de
f"!)~1rkwla é' it'\$.1tt.i<;ÕêS ãeer-ca d* Cut"t;.ó, 11Õlotá~, dia (!, notário ~ se9l,Ú}'

o SECRL',TÁR:iO DO TRI'J3AlflO, EMPR:[SO, RCN[,ME ESPORTE nÓ(.i$ó6Ai'il,as1li1tibwfG",:r;
t:: tendo ,e,m"úsía IW mt. 32, do decreto fl~ 1B..955. d~ 1L-ôK20Ht R E S {] LV E
dp-s1.;jnarELAN}JE. MONf"f;HtO. Coorder~ad(Jf ':L :si~pob P,t:.S<~,para sup-s.tHuh

PMM. SOLDADO POLle!."'L MiliTAR. MASGUlJHO
DE CLA.SSIFICAÇAo 01" SALVADOR. REG1ÁO 01 • CA?iTf,L

InshtrJ~Qdê £ftlSh'iO- ê-
v BA~ flo dIa

ON;ÃO PMMl • ALUNO SOLDid'JO DAPOl!c'AMIUí.Ai'{" MASCULINO
REGIÂO OÉ ClAS$IFICAÇÁO • MI.INICIFIOiSEOÉ; REGIÃO Dl. SALVADOR

PARA. ADMISSÃO AO CFSd P/;VBM?;>!l12
MfiUTAR Df~BAHIA. nó i..\@ dê s,Uá ~ âtribüiÇ'Õ-es, IM')
fl()$ Avh~$ dó t,,1é:r:&.<$f>di;: :S~{;Ut~J~~ rtll 00122€1"

6(;i"l~rrn~pfor:U\t~~mej\~Ol~ktl~õ jur1d1C-od~
,,' !lSÚ41C<CSÚ4ST! RESOLVE:

!'Il;Hl'~ini1 dO', cmlrefnel1:té- tifo CC,I1:Ctif$.(} P~bia'J: dl:j Prova p;á.r~
Soídildo PMiEMt2CB 2, a wirpar£"Cef p<a,a réáltt.:à, os.

d'ô,nl'I1'"mido?ll ~!egaJir:

PMM\ ~HUNO SOLOAOO DA policIA MIUTAlR ~MASCULINO
DE CLASSIFICAÇii,O. MUN!CIPIOiS!:DE: REGI.Ao 01 ~SALVADOR

.SECRETARIA DO TRABALHO,
EMPREGO, RENDA E ESPORTE

Médíco.Od'1Jnlo!ógiw em data de l1jlOi2Q15, às 03<>. no DepMaiMr1!O dS' Saúde
VHê PoHC!2!f.\4iUtardo 80nfírit A'i@rdcts D~ndBze~ros, si"n , $aht.adof .8A

Fís!ca (lAr} em (1ata de' 1?!1 (112016., â~U7n,Ârea :'>:eÔ}-~{h".,;ada V:;la P{Jik.f,a:!
sdn à ,-4ventúa Oende;;eir-o's, s;'n~, \lJa Po"llrk:-MWtardn Bontlm, S~I'1adG> 6A:

q E)(ôme ce Oocumentaçáoe S~mi!.cãnQaSOCiaL em diltade 13;'10;2016: á.seh~ nouepaJtamento
o'Ç' Pes:,Q:ol. Coo-rdenaçáo d:e Recru!an1-ento e Seleção (CRS). én~ ..: Rua O':H1~1hejro :&pkloia,
n:'" i 6. B.artls. SaJvador '" BIt
d) l'wenaçAo PSÍ\:;,oIÓ9icika ser reeHz:ada fia Rija Rubem Bert3< r.~ 27S~ rihsba', S~lyadorl5A, no
a'a 14f10i2CJ16. as OOh.devendo e,lar munido de documento de idenklade, lápis, wriõ<;ha e
tunda esfr, rúgrtJfk.;j de cor allJ1~.oupreta.

CUNCURSOPÚBUGODE PAHAADMjSSf~OA,OCt:'SdPM!~)M;'2~H'2
o CDMf.\.J.,lD~\N'r€>GERAL Df<, Ml:txttJ"R DA Bf~.H1A: ~)Ç: >1% Ct; :S.ua,$ .alfio'>.JiÇ'Ú'fJs, eni
l;~n\pürne-nto ~1dfJ.(;í~o juchd3! col)tW8: nC!5A.uto>s-do MandadQ d~ S~Gu:~nn-?l n.~ OOZ26~.3v
Tl.2D15B.'05.GOGiJ, do T,,1t3A l>e:m (:.Qfl1.Q: c0!1form-e p,!or.JmclSC1emo ko~iC;:> d~
'!-tn::J(;lj~ad(.d,<:J ..(~e;ja!do E$h'ld~:I,l;"Xmshlmt~do Pm(:.l.~$$o f1-,~OSt)4'1e05-úr.:!~ 1,

CONCURSO PÚSLlCO DE PROVAS PARAAOMIS$,il,o AO CfSd PMiBM2!XJB
() C()MANOANTE'.GERAL DA POLÍC11\ M'lI1AR DA BAHIA. no ús<>de 5úas alrlbU,9O"", em
GlilmpJimentO :0 deCI~o jtJdldal cohtída nos AutoS do Mar,ti$-d~ (fe Segarnnça n...n O~429,4-5"
76.2012,805,0.001_ ~() T~B'A, .bem corno confu-rrne pW~HinC~a~ef1t{) téGnioo }uriOKxl da
I'rcclIrad,,;la,Gerai dO t:sm!l{}. (.Qp,$l.flte do Processo n" ú$(l41$OO4ê.(~. RESCUiE:
L Convocar o candtctato absf:<o no,minado, concernente ao Concurso PÚtlJ1CO de Prova p~m
Admissão ~o Curs.o ,á. Forrna;;ilo óe Soktado PMfBMiZoo.S. J comparem, Çill" real~f os
e~ame'S pré,.admissronar'S ..conforme di'SC!im\oado a seguir:

~~ Médi~-(j.\~J{f,ontotóqic(). @li:l~f1Jtk1de n!10~~_m6, à'li> M!l, no ner..adatTW"~o de S.nÚd?:
([Y::~). Vila Polici8l~,hl\iHtàrdo 8o!flfir~\ t~,'lertida Dend0zdr:'0S, s~:;t" ,gg;ndor .BA
b) Tes!e '~eAptidáo Fi:sica tTAf), e-m ~:atJ 6e.17.d O!2tH6h à.s 07», A,fT'a D~'5P'Ortf.fa da Vil~ P<okü~:l
M~I~!ardQ BO:fJfin\,sitõ à tWel"ltdll DN ••a~zéiros: 5ir{J, Vila p(}'!~::}1't~..cMmta:r do- Bõ:~n1'll, .:}nl\ladõr - sr<

J8 EXECUTIVO

	00000001
	00000002
	00000003
	00000004
	00000005
	00000006
	00000007